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VINCULACIÓN AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 
CALI, JUNIO DE 2013 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

CORTE A 30 DE JUNIO DE 2013 

Régimen de Afiliación No. de Personas 

Régimen Subsidiado 686.761 

Régimen Contributivo 1.379.614 

TOTAL 2.066.375 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
JUNIO DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

EPS Cantidad Porcentaje 

MALLAMAS 881 0,13% 

CAFESALUD 10.971 1,60% 

CAPRECOM 113.038 16,46% 

COOSALUD 161.252 23,48% 

EMSSANAR 400.619 58,33% 

Total 686.761 100,00% 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
JUNIO DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

Grupo Etareo Sexo Total general 

F M 

0-4 20.269 21.109 41.378 

5-9 26.234 27.240 53.474 

10-14 34.130 34.172 68.302 

15-19 40.914 40.308 81.222 

20-24 36.023 31.061 67.084 

25-29 28.056 21.416 49.472 

30-34 26.904 19.179 46.083 

35-39 25.243 17.621 42.864 

40-44 25.256 18.408 43.664 

45-49 24.381 18.558 42.939 

50-54 21.895 17.637 39.532 

55-59 16.960 14.537 31.497 

60-64 12.543 10.512 23.055 

65-69 9.426 7.240 16.666 

70-74 8.391 6.089 14.480 

75-79 6.545 4.345 10.890 

80> 9.063 5.096 14.159 

Total general 372.233 314.528 686.761 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
JUNIO DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 
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AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
JUNIO DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

Grupo Etareo CAPRECOM MALLAMAS CAFESALUD COOSALUD EMSSANAR Total general 

0-4 7.422 82 769 8.628 24.477 41.378 

5-9 10.002 80 945 11.954 30.494 53.475 

10-14 11.948 65 931 14.522 40.835 68.301 

15-19 13.909 105 1.074 18.439 47.695 81.222 

20-24 11.048 88 963 14.674 40.311 67.084 

25-29 8.628 91 844 11.551 28.358 49.472 

30-34 7.889 74 918 11.253 25.949 46.083 

35-39 7.052 68 804 10.597 24.343 42.864 

40-44 6.595 64 717 10.902 25.386 43.664 

45-49 6.209 39 711 10.781 25.199 42.939 

50-54 5.709 32 663 9.872 23.256 39.532 

55-59 4.707 21 559 7.807 18.403 31.497 

60-64 3.509 19 315 5.752 13.460 23.055 

65-69 2.496 23 238 4.247 9.662 16.666 

70-74 2.133 12 186 3.641 8.508 14.480 

75-79 1.574 3 129 2.817 6.367 10.890 

80> 2.208 15 205 3.815 7.916 14.159 

Total general 113.038 881 10.971 161.252 400.619 686.761 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
JUNIO  DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

Grupo Poblacional Nivel Total general 

1 2 3 N 

Habitante de Calle 59 64 4 3.162 3.289 

Pob Infantil diferente ICBF 31 31 

Psiquiatricos 1 1 2 4 

Rural Migratorio 5 3 8 

Reclusos 19 11 104 134 

Rural No Migratorio 508 112 6 76 702 

Ancianatos 50 17 1 207 275 

Indigenas 386 153 31 2.878 3.448 

RON (Giatanos) 3 3 4 10 

Negro Mulato Afro 2.975 179 21 770 3.945 

ICBF 42 18 3.536 3.596 

Raizal 1 1 

Palenquero 1 1 1 3 

INPEC decreto 2777/10 1 4 5 

Madres Comunitarias 10 3 3 108 124 

Artistas 583 273 23 1.470 2.349 

Sisbenizados 335.053 223.382 43.162 2.717 604.314 

Menores desvin conclicto 824 904 408 372 2.508 

Discapacitados 3.534 3.165 554 2.005 9.258 

Desmovilizados 5 1.478 1.483 

Desplazados 359 105 9 50.801 51.274 

Total general 344.419 228.394 44.222 69.726 686.761 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
REGIMEN CONTRIBUTIVO - JUNIO DE 2013 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

Grupo Etareo Total 

0-4 74.312 

5-9 86.768 

10-14 95.810 

15-19 102.943 

20-24 105.738 

25-29 112.177 

30-34 119.799 

35-39 104.461 

40-44 101.805 

45-49 100.498 

50-54 91.231 

55-59 75.607 

60-64 61.569 

65-69 47.462 

70-74 37.142 

75-79 28.308 

80> 33.984 

Total general 1.379.614 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
JUNIO  DE 2013 

REGIMEN  CONTRIBUTIVO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

EPS Cantidad Porcentaje 

 EPS SOS SA 315.358 22,86% 

COOMEVA EPS SA 242.171 17,55% 

COMFENALCO VALLE EPS 217.125 15,74% 

NUEVA EPS SA 165.174 11,97% 

EPS SALUDCOOP 134.000 9,71% 

EPS SURA 97.762 7,09% 

SALUD TOTAL SA  66.951 4,85% 

EPS SANITAS SA 53.931 3,91% 

CRUZ BLANCA EPS SA 47.921 3,47% 

SALUD COLMENA EPS SA 18.098 1,31% 

CAFESALUD PREPAGADA SA 14.812 1,07% 

FERROCARRILES NALES 6.288 0,46% 

EPS FAMISANAR LTDA 8 0,00% 

COMFENALCO ANTIOQUIA  5 0,00% 

COMPENSAR EPS 4 0,00% 

SALUD COLPATRIA EPS 3 0,00% 

SALUDVIDA EPS SA 3 0,00% 

Total 1.379.614 100,00% 
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Regimen Subsidiado 692.101 630.771 679.276 681.360 662.516 686.761 

Regimen Contributivo 1.367.73 1.375.05 1.372.71 1.371.01 1.375.96 1.379.61 

AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 2013 
REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga  Junio  2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 
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AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 2013 
REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga  Junio 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 


